
Uchwała nr 142/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 10 września 2019 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach 
zadania OSP-2019  
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 i 1571), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) - 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

W uchwale nr 111/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 9 lipca 2019 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania OSP-2019, wprowadza się następujące 
zmiany: 
 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust.1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 7 850 000 zł.” 
 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane  
w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2019 - przyjętym uchwałą nr 19/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2018 r. sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2019 rok1  (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. 
poz. 13184) - w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 - 7 702 175,00 zł oraz w dziale 
754, rozdziale 75412, § 2710 – 147 825,00 zł i pochodzą z dochodów własnych.”; 
 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 

                                                
1 Zmienionej uchwałą nr 2/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 stycznia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1461), 

uchwałą nr 19/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 lutego 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2520), uchwałą  
nr 28/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 marca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4067), uchwałą nr 50/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 kwietnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5374), uchwałą nr 62/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 maja 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6853), nr 84/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7939), uchwałą nr 106/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 9 lipca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8855) oraz uchwałą nr 121/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 10 września 2019 r. 

 



2 

 

Uzasadnienie 
 
Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 9 lipca 2019 r., podjął uchwałę  
nr 111/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania OSP-2019 na zakup 
nowych średnich i ciężkich samochodów ratowniczo-gaśniczych ze sprzętem ratowniczo-
gaśniczym zamontowanym na stałe, nowych lekkich samochodów ratowniczo-gaśniczych 
oraz nowego sprzętu specjalistycznego dla jednostek OSP. Na ten cel zabezpieczono  
w budżecie Województwa Mazowieckiego kwotę 7 000 000 zł 

Po podjęciu przez Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej, w trakcie realizacji zadania, gminy: Dębe Wielkie (OSP Cyganka) kwota 
100 000 zł, Gmina Warka (OSP Warka) kwota 100 000 zł, Gmina Wierzbno (OSP Wierzbno) 
kwota 100 000 zł, Gmina Chlewiska (OSP Pawłowo) kwota 100 000 zł, Gmina Bielsk (OSP 
Bielsk) kwota 100 000 zł, zgłosiły rezygnację z dofinansowania na zakup średnich 
samochodów ratowniczo-gaśniczych ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na 
stałe. Gmina Milanówek (OSP Milanówek) zrezygnowała z kwoty 50 000 zł w wyniku zmiany 
przedmiotu dofinansowania ze średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego na rzecz 
lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego .Gmina Przasnysz zrezygnowała z zakupu 
sprzętu specjalistycznego w kwocie 18 500 zł. Gmina Jastrzębia (OSP Jastrzębia) 
zrezygnowała z zakupu sprzętu specjalistyczny w kwocie 2 600 zł. Gmina Dąbrówka (OSP 
Kuligów) zrezygnowała z kwoty 20 000 w wyniku zmiany przedmiotu dofinansowania  
z lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego na sprzęt specjalistyczny. W ten sposób 
powstały oszczędności w wysokości 591 100 zł.  

Komisja ds. podziału środków w ramach zadania OSP-2019, na posiedzeniu 14 i 20 sierpnia 
br. rozdysponowała powstałe oszczędności i zarekomendowała pomoc dla nw. gmin, z listy 
rezerwowej, które złożyły pisma z prośbą o ponowne rozpatrzenie wniosków oraz z 
zapewnieniem, że mimo późnego terminu zrealizują zakup. Gminy, które w ocenie Komisji 
gwarantują realizację zakupu średnich samochodów ratowniczo – gaśniczych ze sprzętem 
ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe oraz sprzętu specjalistycznego, to: 

 Gmina Karczew (OSP Łukówiec) – dofinansowanie na średni samochód ratowniczo-
gaśniczy w wysokości 100 000 zł. 

Jednostka OSP Łukówiec posiada 19-letni samochód Mercedes-Benz, drugi samochód  
33-letni został wycofany w styczniu br. z powodu złego stanu technicznego. OSP Łukówiec 
jest w systemie KSRG i w przysłanym piśmie prosi o ponowne rozpatrzenie wniosku gdyż 
zakup jest bardzo potrzebny a prace nad pozyskaniem samochodu są już bardzo 
zaawansowane. 

 Gmina Kołbiel (OSP Gadka) – dofinansowanie na dofinansowanie na średni samochód 
ratowniczo-gaśniczy w wysokości 100 000 zł. 

Gmina Kołbiel położona jest wzdłuż głównych w skali regionu i kraju szlaków 
komunikacyjnych. Samochody jakie posiada jednostka OSP są mocno wyeksploatowane 
i niewystarczające do występujących zagrożeń na terenie gminy.  

 Gmina Pniewy (OSP Konie) – dofinansowanie na średni samochód ratowniczo-gaśniczy  
w wysokości 100 000 zł. 

Gmina Warka zrezygnowała z zakupu samochodu na rzecz Gminy Pniewy (OSP Konie). 
Dodatkowo Gmina Pniewy przysłała pismo z prośbą o ponowne rozpatrzenie wniosku,  
w którym zapewnia o zabezpieczeniu środków finansowych z budżetu Gminy i innych źródeł. 

 Gmina Prażmów (OSP Uwieliny) -  dofinansowanie na średni samochód ratowniczo-
gaśniczy w wysokości 100 000 zł. 

Jednostka OSP Uwieliny jest włączona do systemu KSRG. Jest to najstarsza jednostka na 
terenie Gminy Prażmów w tym roku obchodzi 90-lecie. Jednostka prężnie rozwija się  
i aktywnie uczestniczy w działalności operacyjnej i prewencyjnej. W chwili obecnej na 



3 

 

wyposażeniu jednostki jest średni samochód ratowniczo- gaśniczy STAR 244 rok produkcji 
1982. Wójt Gminy Prażmów w złożonym piśmie potwierdza chęć zakupu samochodu 
ratowniczo-gaśniczego, co zdecydowanie wpłynie na poprawę gotowości bojowej i usprawni 
prowadzenie działań przez jednostkę. 

 Gmina Żabia Wola (OSP Skuły) – dofinansowanie na średni samochód ratowniczo-
gaśniczy w wysokości 100 000 zł. 

Jednostka OSP Skuły od 1995 roku jest włączona do KSRG. W chwili obecnej posiada 
samochód pożarniczo-gaśniczy Mercedes-Benz z 2012 roku oraz STAR 200 rok produkcji 
1985, który jest samochodem awaryjnym i w obecnym stanie nie jest w stanie 
zagwarantować pełnej gotowości bojowej. W złożonym piśmie Gmina Żabia Wola 
podtrzymuje chęć zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego i zapewnia, że w budżecie 
Gminy zostały zabezpieczone środki na realizację zakupu. Dodatkowo oddzielnym pismem 
strażacy OSP Skuły proszą o uwzględnienie wniosku w przypadku powstałych oszczędności. 

 Gmina Belsk Duży (OSP Belsk Duży) – dofinansowanie na sprzęt specjalistyczny  
w wysokości 37 803,50 zł. 

Jednostka OSP w Belsku Dużym powstała w 1917 roku, dwa lata temu obchodziła stulecie 
założenia. Jednostka liczy 59 członków. Od 1995 roku jest włączona do KSRG i stanowi 
zabezpieczenie pod względem ratowniczo-gaśniczym na terenie gminy i powiatu. Jest 
położona w pobliżu drogi krajowej S-7 oraz przy drogach wojewódzkich. Sprzęt, który 
posiada jednostka służy jej już prawie 10 lat. 

 Gmina Gołymin Ośrodek (OSP Nasierowo Górne) - dofinansowanie na sprzęt 
specjalistyczny w wysokości 10 880 zł. 

Jednostka OSP   Nasierowo Górne w 2015 roku została włączona do KSRG. Jednostka 
prężnie rozwija się i aktywnie uczestniczy w działalności operacyjnej i prewencyjnej na 
terenie Gminy. Sprzęt o który wnioskowała Gmina jest bardzo trudny do osiągnięcia dla 
jednostki bez pomocy finansowej z Województwa Mazowieckiego. W budżecie Gminy nie ma 
obecnie wystarczającej ilości środków na zakup takiego sprzętu, 

 Gmina Rusinów (OSP Rusinów) - dofinansowanie na sprzęt specjalistyczny  
w wysokości 5 200 zł. 

Jednostka OSP Rusinów powstała w 1993 roku. Uzupełnienie sprzętu podniesie gotowość 
operacyjną jednostki, która w miarę możliwości aktywnie uczestniczy w działalności 
operacyjnej i prewencyjnej na terenie Gminy. Strażacy Ochotnicy najczęściej jako pierwsi są 
na miejscu zdarzenia a profesjonalny sprzęt, na którego zakup nie stać gminy bez wsparcia 
zapewni jeszcze lepszą możliwość prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych.  

 Gmina Rusinów (OSP Zychorzyn) - dofinansowanie na sprzęt specjalistyczny  
w wysokości 4 716,50 zł. 

Jednostka OSP Zychorzyn powstała w 1918 roku. Od 1995 roku jednostka należy do KSRG. 
Jednostka z najwyższym zaangażowaniem realizuje zadania w zakresie ochrony życia, 
zdrowia, mienia i środowiska podczas pożaru  i innych zagrożeń.  

 Gmina Piaseczno (OSP Jazgarzew) - dofinansowanie na sprzęt specjalistyczny  
w wysokości 20 000 zł. 

Jednostka nieprzerwanie działa od ponad 100 lat. Od 1995 roku jest włączona do KSRG. 
Zakupiony sprzęt podniesie gotowość bojową jednostki, która aktywnie uczestniczy  
w działalności operacyjnej i prewencyjnej. Pozwoli również na dużo szybszą reakcję  
i lokalizację występujących pożarów. Straż szybko się rozwija a nowoczesny sprzęt daje 
jeszcze większe możliwości oraz lepszy skutek działań jednostki. 

 Gmina Zawidz (OSP Zawidz) - dofinansowanie na sprzęt specjalistyczny w wysokości 
12 500 zł. 



4 

 

Jednostka OSP powstała w 1907 roku. W 1997 roku została włączona do KSRG. Przez 
Gminę przebiega droga krajowa nr 10 co sprawia , że OSP Zawidz jest jedną z najczęściej 
wyjeżdżających jednostek do akcji ratowniczo-gaśniczych w powiecie. 

Tym samym Komisja, dokonała podziału powstałych oszczędności w wysokości 591 100 zł.  

20 sierpnia br. na posiedzenie Zarządu Województwa Mazowieckiego została złożona 
informacja z analizą dotychczasowej realizacji Zadania OSP-2019. Zarząd Województwa 
Mazowieckiego, po zapoznaniu się z przedstawioną analizą, przyznał dodatkową kwotę  
w wysokości 850 000 zł, co pozwoliło udzielić pomocy pozostałym gminom z listy 
rezerwowej, wymienionym poniżej, które dodatkowo złożyły pisemne deklaracje, że  
w przypadku otrzymania dotacji w późniejszym terminie zrealizują zakup, o który 
wnioskowały: 

 Gmina Szczutowo (OSP Szczutowo) – dofinansowanie na średni samochód 
ratowniczo-gaśniczy w wysokości 100 000 zł, 

 Gmina Stara Błotnica (OSP Stara Błotnica) - dofinansowanie na średni samochód 
ratowniczo-gaśniczy w wysokości 100 000 zł, 

 Gmina Gzy (OSP Gzy) - dofinansowanie na średni samochód ratowniczo-gaśniczy  
w wysokości 100 000 zł, 

 Miasto i Gmina Lipsko (OSP Maruszów) – dofinansowanie na średni samochód 
ratowniczo-gaśniczy w wysokości 100 000 zł, 

 Miasto Kobyłka (OSP Kobyłka) – dofinansowanie na średni samochód ratowniczo-
gaśniczy w wysokości 100 000 zł, 

 Gmina Świercze (OSP Świercze) – dofinansowanie na średni samochód ratowniczo-
gaśniczy w wysokości 100 000 zł, 

 Gmina Raszyn (OSP Raszyn) - dofinansowanie na średni samochód ratowniczo-
gaśniczy  

 w wysokości 100 000 zł, 

 Gmina Jastrzębia (OSP Mąkosy Stare) – dofinansowanie na średni samochód 
ratowniczo-gaśniczy w wysokości 50 000 zł, 

 Gmina Ząbki (OSP Ząbki) - dofinansowanie na średni samochód ratowniczo-gaśniczy 
w wysokości 100 000 zł, 

Daje to kwotę w wysokości 850 000 zł. 

Po uzyskaniu informacji o zwiększeniu budżetu na zadanie OSP-2019 przez Zarząd 
Województwa Mazowieckiego, Komisja do spraw podziału środków zarekomendowała ww. 
gminy do udzielenia pomocy finansowej w ramach Zadania OSP-2019. 

Tak więc, łączna kwota Zadania OSP-2019 z uwzględnieniem dodatkowych środków 
finansowych wyniesie 7 850 000 zł. 

Przedstawiając powyższe proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały. 


